Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Requerimento Nº 2971/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma
regimental, digne-se oficiar o Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para
que informe a esta Casa Legislativa, quais foram ás melhorias promovidas pela
municipalidade de Tatuí diante do repasse de recurso indicada pelo Deputado
Estadual Rodrigo Gambale, para aquisição de equipamentos médicos, na ordem de
R$ 200.000,00, (duzentos mil reais) - Número da Proposta/ Nota de Emprenho:
2021.082.21259. Rogo a gentileza de especificar a natureza e os respectivos
valores utilizados.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar
os atos da Administração Pública Direta e Indireta, bem como sempre buscar
benefícios à população, dentro da legalidade, torna-se necessário esta propositura
para que sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de outubro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K3T2G5P1J6V7V7B2
		2021-10-08T11:21:57-0300